SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 126, DE 29 DE AGOSTO DE 2014.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando as decisões do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sua
Sessão N. 850ª, realizada em 18/07/2014, resolve divulgar que o seguinte Concurso Público para
Docentes foi homologado:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 006, de 15 de janeiro de 2014,
publicado no DOU de 20 de janeiro de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 100, de 12 de junho de 2014,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 16 de junho de 2014.

Processo N. 23081.017333/2013-43
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento Multidisciplinar/Unidade Descentralizada de Educação Superior da UFSM em Silveira
Martins
Área: Resíduos Sólidos, Domésticos e Industriais/Qualidade do Ar, das Águas e do
Solo/Controle da Poluição

Não houve candidato classificado.

II - O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da publicação da homologação no

DOU, conforme legislação vigente.

                                                     Paulo Afonso Burmann
                                                     Reitor